



КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЮБЕРЦЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Октябрьский пр-т, д. 190, г. Люберцы, Московская обл., 140000
Тел./Факс: (495) 503-35-74, e-mail: ksplubreg@mail.ru, www.lubreg.ru
ОКПО23456004 ОГРН 1135027001933 ИНН/КПП 5027197561/502701001

от 11.06.2020 № 01-14ЭАМ/040-20Исх

Главе городского округа Люберцы
Московской области
В.П.Ружицкому
Председателю Совета депутатов
городского округа Люберцы
Московской области
С.Н.Антонову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект решения Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области «О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 09.12.2019 № 331/41 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

1. Общие положения

1.1. Заключение Контрольно-счетной палаты городского округа Люберцы Московской области на Проект решения Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 09.12.2019 № 331/41 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Проект Решения о бюджете) подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – БК РФ), Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (далее – Закон 6-ФЗ), Положением «О Контрольно-счетной палате городского округа Люберцы Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 20.04.2017 года № 29/3 (далее - Положение о Контрольно-счетной палате), Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области от 19.12.2018 года № 257/30 (далее – Положение о бюджетном процессе), Стандартом внешнего муниципального финансового контроля «Экспертиза внесенных изменений в бюджет городского округа Люберцы Московской области» (далее – Стандарт), утвержденного Распоряжением Контрольно-счетной палаты от

23.05.2017 №59-р, и по итогам проведенной Контрольно-счетной палатой городского округа Люберцы Московской области (далее - Контрольно-счетная палата) экспертизы Проекта Решения о бюджете, проведенной Контрольно-счетной палатой с 21.02.2020 по 28.02.2020 (План работы Контрольно-счетная палаты на 2020 год (п 3.3)).

1.2. Проект Решения о бюджете размещен в средствах массовой информации на официальном Интернет-портале администрации, что соответствует принципу прозрачности (открытости), установленному статьей 36 БК РФ.

Проект Решения о бюджете, документы и материалы, предоставленные одновременно с ним, поступили в Контрольно-счетную палату 05.06.2020 (письмо № исх.150-01Исх-2029/1-1-22 от 04.06.2020) в электронном виде.

2. Основные характеристики Проекта Решения о бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Экспертиза Проекта решения о бюджете проведена по вопросам обоснованности вносимых изменений в показатели бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 09.12.2019 № 331/41 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Первоначально утвержденный бюджет, Решение о бюджете) (с изменениями от 05.03.2020 № 350/44 - 1 Уточнение) (далее – Утвержденный бюджет, Решение о бюджете) и соблюдения Проекта Решения о бюджете действующему бюджетному законодательству.

Проектом Решения о бюджете вносятся изменения в показатели бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Проектом Решения о бюджете предлагается утвердить основные характеристики бюджета городского округа Люберцы на 2020 год :

*общий объем доходов бюджета на 2020 год в сумме 10 799 096,55 тыс. рублей (подпункт «1») пункта 1. Проекта Решения о бюджете) со снижением к показателям Утвержденного бюджета на 1 224 796,84 тыс. рублей или на 10,10 процента, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации уменьшается на 290 862,84 тыс. рублей или на 4,99 процента.

*общий объем расходов на 2020 год в сумме 11 919 745,56 тыс. рублей (подпункт «2») пункта 1. Проекта Решения о бюджете) со снижением к показателям Утвержденного бюджета на 595 491,38 тыс. рублей или на 4,76 процента;

*дефицит бюджета на 2020 год в сумме 1 120 649,01 тыс. рублей (25,60 % от общего объема доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) (подпункт «3») пункта 1. Проекта Решения о бюджете) с ростом к показателям Утвержденного бюджета на 629 305,46 тыс. рублей или на 128,08 процента.

Изменение основных характеристик Местного бюджета на 2020 год представлено в Таблице (тыс. руб.):

Основные характеристики	Первоначально утвержденный бюджет	Утвержденный бюджет	Проект решения о бюджете	Темпы роста (снижения) к утвержденному бюджету	
				(тыс. руб.)	(%)
1	2	3	4	5	6
Доходы	12 059 636,86	12 023 893,39	10 799 096,55	-1 224 796,84	-10,10

Основные характеристики	Первоначально утвержденный бюджет	Утвержденный бюджет	Проект решения о бюджете	Темпы роста (снижения) к утвержденному бюджету	
				(тыс. руб.)	(%)
1	2	3	4	5	6
Расходы	12 371 755,51	12 515 236,94	11 919 745,56	-595 491,38	-4,76
Дефицит (-)	-312 118,65	-491 343,55	-1 120 649,01	+(-629 305,46)	+128,08

Изменение основных характеристик бюджета городского округа Люберцы на плановый период 2021 и 2022 годов представлено в Таблицах(тыс. руб.):

Изменение основных характеристик бюджета городского округа Люберцы на 2021 год

Основные характеристики	Утвержденный бюджет	Проект решения о бюджете	Темпы роста (снижения) к утвержденному бюджету	
			(тыс. руб.)	(%)
1	2	3	4	5
Доходы	11 503 938,25	11 615 301,14	+111 362,89	+0,97
Расходы	11 866 557,92	12 145 834	+119 665,90	+1,01
Дефицит (-)	-362 619,67	-530 533,44	+(-167 913,77)	+46,31

Изменение основных характеристик бюджета городского округа Люберцы на 2022 год

Основные характеристики	Утвержденный бюджет	Проект решения о бюджете	Темпы роста (снижения) к утвержденному бюджету	
			(тыс. руб.)	(%)
1	2	3	4	5
Доходы	10 870 267,24	11 191 868,10	+321 600,86	+2,96
Расходы	10 842 626,92	11 164 051,89	+321 424,97	+2,96
Профицит(+)/Дефицит (-)	+27 640,32	-259 948,92	+(-287 589,24)	Более чем в 10 раз

3. Анализ текстовой части Проекта Решения о бюджете

Текстовая часть Проекта Решения о бюджете состоит из 3 пунктов, положения которых в основном отражают требования БК РФ и Положения о бюджетном процессе.

Проектом Решения о бюджете предлагается внести изменения в основные показатели бюджета городского округа Люберцы на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, а именно в доходы, расходы и дефицит Местного бюджета (пункт 1 Проекта Решения о бюджете), в том числе предлагается:

объем резервного фонда администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области уменьшить на 10 000,00 тыс. рублей, на 50 000 тыс. рублей и на 50 000 тыс. рублей на 2020 год, 2021 год и 2022 год соответственно (подпункт 7), подпункт 8) и подпункт 9) пункта 1);

объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование расходов, по которым предусмотрено софинансирование в виде субсидий, предоставляемых из бюджета вышестоящего уровня, увеличить на 90 000,00 тыс. рублей на 2020 год и на 50 000 тыс. рублей на 2021 год и на 50 000 тыс. рублей на 2022 год (подпункт 10) пункта 1);

объем расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи, а также на проезд организованных групп детей и молодежи к местам отдыха и обратно увеличить на 61,00 тыс. рублей на 2021 год и на 61,00 тыс. рублей на 2022 год (подпункт 11) пункта 1);

объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации уменьшить на 290 862,84 тыс. рублей на 2020 год и увеличить на 111 362,89 тыс. рублей и на 321 600,86 тыс. рублей на 2021 год и 2022 год соответственно (подпункт 12), подпункт 13) и подпункт 14) пункта 1);

объем субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) увеличить 629,83 тыс. рублей на 2020 год и уменьшить на 1 549,00 тыс. рублей и на 1 549,00 тыс. рублей на 2021 год и 2022 год соответственно (подпункт 17) пункта 1);

объем субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг уменьшить на 102 366,00 тыс. рублей и на 10 209,73 тыс. рублей на 2020 год и 2021 год соответственно (подпункт 18) пункта 1);

объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда муниципального образования городской округ Люберцы Московской области уменьшить на 4 646,72 тыс. рублей (подпункт 19) пункта 1).

Проектом Решения о бюджете предлагается внести изменения в следующие приложения к Решению о бюджете:

- в Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год»;

- в Приложение 2 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов»;

- в Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области»;

- в Приложение 4 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области»;

- в Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год»;

- в Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов»;

- в Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год»;

- в Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов»;

- в Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год»;

- в Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов»;

- в Приложение 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год»;

- в Приложение 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов»;

- в Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год»;

- в Приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов»;

- в Приложение 17 «Программа муниципальных гарантий муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год»;

- в Приложение 18 «Программа муниципальных гарантий муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на плановый период 2021 и 2022 годов».

В связи с предоставлением муниципальным образованием городской округ Люберцы Московской области муниципальной гарантии в пользу Восточного ГОСБ Среднерусского банка ПАО Сбербанк России в объеме 150 000,00 тыс. рублей в обеспечение исполнения обязательств АО "Люберецкая теплосеть" по кредиту, привлекаемому АО "Люберецкая теплосеть" в рублях с целью заключения договора на оказание финансовых услуг по выдаче возобновляемой кредитной линии на пополнение оборотных средств, в части обязательств по возврату суммы кредита (погашению основного долга) и (или) уплате процентов за пользование кредитом в объеме до 100 процентов названных обязательств, размер верхнего предела муниципального долга муниципального образования по состоянию на 01 января 2021 года, 01 января 2022 года, 01 января 2023 года изменяется и составляет 150 000,00 тыс. рублей, в том числе: верхний предел долга по муниципальным гарантиям по состоянию на 01 января 2021 года, 01 января 2022 года, 01 января 2023 года - 150 000,0 тыс. рублей (подпункт 15) пункта 1).

Нарушений бюджетного законодательства при оценке текстовой части Проекта Решения о бюджете не установлено.

Изменения, вносимые в Утвержденный бюджет на 2020 год по доходной части бюджета, обусловлены:

- уменьшением плановых назначений по налоговым и неналоговым доходам на 933 934,00 тыс. рублей, в том числе по налогу на доходы физических лиц на 275 633,00 тыс. рублей, по налогу на совокупный доход на 261 502,00 тыс. рублей, по налогу на имущество на 175 373,00 тыс. рублей, по поступлениям от государственная пошлины по делам,

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) на 6 232,00 тыс. рублей, по доходам от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности на 183 196,00 тыс. рублей, по платежам при пользовании природными ресурсами на 7 312,00 тыс. рублей, по дохода от продажи материальных и нематериальных активов на 22 186,00 тыс. рублей;

- уменьшением объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 290 862,84 тыс. рублей.

Изменения, вносимые в Утвержденный бюджет на 2021 год и 2020 год по доходной части бюджета, обусловлены увеличением объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 111 362,89 тыс. рублей и на 321 600,86 тыс. рублей на 2021 год и 2022 год соответственно.

Изменение расходной части бюджета связано с внесением изменений в доходную часть местного бюджета а также внесением изменений в объемы финансирования муниципальных программ. Объем расходов на 2020 год предлагается уменьшить на 595 491,38 тыс. рублей или на 4,76 % , на 2021 год и 2022 годы объем расходов увеличивается на 119 665,90 тыс. рублей и 321 424,97 тыс. рублей соответственно в основном за счет увеличения объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

4. Доходы Местного бюджета на 2020 год

Общий объем доходов Местного бюджета предлагается утвердить в сумме 10 799 096,55 тыс. рублей со снижением к показателям Утвержденного бюджета на 1 224 796,84 тыс. рублей или на 10,10 процента, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации уменьшается на 290 862,84 тыс. рублей или на 4,99 процента.

Общий объем доходов Местного бюджета, предусмотренный в текстовой части Проекта Решения о бюджете (10 799 096,55 тыс. рублей), соответствует объему доходов, отраженному в приложении 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» к Проекту Решения о бюджете.

Проектом Решения о бюджете предусмотрено уменьшением объема налоговых и неналоговых доходов на 933 934,00 тыс. рублей тыс. рублей, и уменьшение безвозмездных поступлений на 290 862,84 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 24 234,91 тыс. рублей.

Оценка выпадающих налоговых и неналоговых доходов в размере 933 934,00 тыс. рублей определена в условиях ухудшения экономической ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции и принятием мер по обеспечению в 2020 году устойчивого развития экономики и социальной стабильности в соответствии с Планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономической и социальной стабильности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области в 2020 году, утвержденного Главой городского округа Люберцы В.П. Ружицким 14.04.2020 г.

В представленной пояснительной записке подробно даются пояснения по изменению объемов налоговых и неналоговых доходов в разрезе видов доходов.

Динамика изменения Местного бюджета по видам доходов представлены в Приложении 1 к Заключению.

5. Расходы Местного бюджета на 2020 год

Проектом Решения о бюджете предлагается установить общий объем расходов в сумме 11 919 745,56 тыс. рублей, со снижением к показателям Утвержденного бюджета на 595 491,38 тыс. рублей или на 4,76 процента.

Общий объем расходов Местного бюджета, предусмотренный в текстовой части Проекта Решения о бюджете (11 919 745,56 тыс. рублей), соответствует объему расходов, отраженному в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» и приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» к Проекту Решения о бюджете.

Изменения расходов Местного бюджета по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов Российской Федерации представлены в Приложении 2 к Заключению.

Изменения внесены в объемы бюджетных ассигнований по девяти разделам бюджетной классификации расходов Российской Федерации из десяти разделов, в разрезе которых сформирован Местный бюджет, по восьми разделам объем бюджетных ассигнований уменьшается, по одному (0100 Общегосударственные вопросы) увеличивается.

В соответствии с изменениями бюджетных ассигнований, предусмотренными Проектом Решения о бюджете, вносятся изменения в «Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» (приложение № 7 к Проекту Решения о бюджете) и в «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» (приложение № 9 к Проекту Решения о бюджете).

Проектом Решения о бюджете изменяются объемы бюджетных ассигнований на 2020 год по шести главным распорядителям средств Местного бюджета из восьми, утвержденных ведомственной структурой расходов, по всем главным распорядителям средств Местного бюджета объем финансирования уменьшается (Приложение 3).

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 17 муниципальных программ (83 основных мероприятий), уменьшается на 677 159,48 тыс. рублей или на 5,50 % и предлагается к утверждению в сумме 11 635 883,84 тыс. рублей, что составляет 97,62 % от общего объема расходов Местного бюджета. Проектом Решения о бюджете вносятся изменения в объемы финансирования 15-и муниципальных программ (40 основных мероприятий), в том числе по трем муниципальным программам объем финансирования увеличивается, по двенадцати - уменьшается (Приложение 4).

Учитывая, что изменения объемов бюджетных ассигнований затрагивает каждое третье второе мероприятие, необходимо в пояснительной записке отражать изменения, если таковые предусматриваются, в целевые показатели.

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию непрограммных мероприятий, увеличивается на 81 668,10 тыс. рублей и предлагается к утверждению в сумме

283 861,72 тыс. рублей, что составляет 2,38 процента от общего объема расходов Местного бюджета.

6. Дорожный фонд Местного бюджета на 2020 год

В связи с внесением изменений в Положение о Дорожном фонде муниципального образования городской округ Люберцы Московской области в части источников формирования доходов Дорожного фонда объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда муниципального образования городской округ Люберцы Московской области уменьшается на 4 646,72 тыс. рублей (Приложение 5).

7. Дефицит Местного бюджета на 2020 год

Дефицит Местного бюджета предлагается к утверждению в объеме 1 120 649,01 тыс. рублей или 25,60 процента от общего годового объема доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений.

Учитывая, что в составе источников финансирования дефицита Местного бюджета утверждается снижение остатков средств на счетах по учету средств Местного бюджета, дефицит Местного бюджета может превысить ограничения, установленные п.3 ст. 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

Объем дефицита Местного бюджета, предусмотренный в текстовой части Проекта Решения о бюджете (1 120 649,01 тыс. рублей), соответствует объему дефицита, отраженному в приложении 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2020 год» к Проекту Решения о бюджете.

Источники внутреннего финансирования дефицита Местного бюджета представлены в Таблице (тыс. руб.):

Наименование	Первоначально утвержденный бюджет	Утвержденный бюджет	Проект Решения о бюджете	Отклонение к утвержденному у бюджету
1	2	4		5
Дефицит (-), профицит (+) бюджета муниципального образования	- 312 118,65	-491 343,55	-1 120 649,01	-629 305,46
в процентах к общей сумме доходов без учета безвозмездных поступлений	6,00	9,50	25,60	
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета	312 118,65	491 343,55	1 120 649,01	+629 305,46
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	312 118,65	491 343,55	1 270 649,01	+629 305,46
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-12 059 636,86	-12 023 893,39	-10 799 096,55	+1 224 796,84
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	12 371 755,51	12 515 236,94	12 069 745,56	-445 491,38
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов			-150 000,00	-150 000,00
Исполнение государственных и муниципальных гарантий			-150 000,00	-150 000,00

Выводы и предложения

Анализ Проекта решения о бюджете и материалов и документов, предоставленных Администрацией городского округа Люберцы с Проектом решения, показал.

Проект Решения о бюджете, представленный финансовым управлением администрации в Контрольно-счетную палату на экспертизу, подготовлен в рамках действующего бюджетного законодательства.

1. Проект Решения о бюджете соответствует требованиям бюджетного законодательства, в частности:

1.1. принципам сбалансированности бюджета (ст.33 БК РФ);

1.2. по составу источников финансирования дефицита Местного бюджета (ст. 96 БК РФ).

1.3. ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, по :

- размеру дефицита бюджета (абз.3 п.3 ст. 92.1);

- размеру резервного фонда (п.3 ст.81);

2. Объем доходов Местного бюджета на 2020 год предлагается утвердить в сумме 10 799 096,55 тыс. рублей со снижением к соответствующему показателю Утвержденного бюджета на 1 224 796,84тыс. рублей.

3. Объем расходов Местного бюджета на 2020 год предлагается утвердить в сумме 11 919 745,56 тыс. рублей со снижением к соответствующему показателю Утвержденного бюджета на 595 491,38тыс. рублей.

4. Дефицит Местного бюджета предлагается к утверждению на 2020 год в объеме 1 120 649,05 тыс. рублей или 25,60 процента от общего годового объема доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

5. Анализ текстовой части Проекта Решения о бюджете, предложенного к утверждению, не выявил оснований для его отклонения.

Проведенная экспертиза Проекта Решения о бюджете показала, что оснований для его отклонения не установлено и он может быть рассмотрен Советом депутатов городского округа Люберцы Московской области.

Настоящее Заключение составлено в 3-х экземплярах.

Один экземпляр для Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области.

Один экземпляр для Контрольно-счетной палаты городского округа Люберцы Московской области.

Один экземпляр для администрации городского округа Люберцы Московской области.

Председатель
Контрольно-счетной палаты

Н.А.Романова